in a eam cuiusquam hominis predicatio. Nec ea me dictum putēs ulla adulationis gratia. Deice firrem dicendo faciam. Pedeo ad litteras tuas quibus summa mihi diligētia regravāri (de) communis filii fratris Roberti ad te propositi rem magis iucundam quam necessariam facis: iucundam inquam quia gaudeo plurimum ac sebr quod tuo desiderio satisfecerit et sua iniquitate vincte teq morem generet voluntati. Portēno quoniam ex litteris tuis Illustrissimę Dominationis plane cognovi tenerei magno te desiderio in tua Adrianensi urbe be beatissimi Dei preconem fratrem Laurentium de Sinensis tibi et civibus tuis proxima futura quadragesima predicaturum: cupit equidem, quod iustum est et tua Excellentia dignissimum. Ego vero etsi illum ad orientales arcus summa quidem necessitate mittere non contenderim, attamen longe cupiens et optōni tuo et civium expectationi acquiescere faciam quod optaveris. Malo enim quod ea que religioni incumbunt in presentiarum se ponantur. Quod si in me fr̄es et petitiō tua parum apud me ponderis habuisse videtur ad preces tanti Principis vulgares apud quęmpiam iudicentur. Scribam itaque ad eundem fratrem Laurentium, nisi forte transierit et a congressu pedem sistat et congressu adventante tempore pro munere predicandi ad tuam properet Excellentiam, quam Iesus Christus subest Omnipotens et fecatur in eum. Vale, Princeps magnificentissime et me nosque fr̄es Minores Fratres reveret et creatores felicissimos et officiosos solida clementia et caritate complectere.

Box Capistrano die 29 Julii 1449.

- 1) Box Cod. Capist. 33. fol. 314. Cod. Aracet. fol. 82. Illustrissimo Duci Andeg commenda exercitū, prelati conceditque patrem Laurentium a Sinensis concionatorem.
  - 2) Italice: Andria in Apulia.
- Robertus Siniensis, famosus predicator ordinis Minorum ob inauditam eloquentiam plures civitates mirabiliter commovit, et ubique cum incedente acceptatione predicavit. Cum adhuc esset in familia Obstantium, Beatus noster amore magno sicut et missit predicare vocatum de: sed postquam ab ipso recedit cum dolore cordi vobis protulit amara contra iactantiam ipsius. A persecutione factus contant; magister in sacra theologia factus est, et portēno die 21 oct. 1445 electus est episcopus Aquinensis. Cfr. De Fonta, s.c. p. 40. Wadding. s.c. an. 1449 n. 89 — Eubel, s.c. p. 104.

67

1469

~~1469~~

130

Ad Vicarios Provinciales de Obisparta. 1

Non me latet te certiore factum fuisse quoniam pater reverendissimus magister Generalis e vita discessit, cuius quidem privatorem Beatissimus Dominus noster animadvertens et considerans, tempore Penthecostes proximae futurus mox edito Romae in Araconi generali capitulo celebrandum instituit. Solemnam canonizationem illam iucundissimam quam summo studio et expectatione consequi diu concupimus, diu scilicet beati patris nostri Bernardini, venturo Anno in celebrandam omnino reponit et dictam patrem sanctorum catholico processu adhibendum, quod et mihi et reverendo patri patri Jacobo de Machia Novum atque iterum proximis diebus corde possitutus est. Deas ob res, tum pro capitulo celebratione, tum etiam pro tanta solemnitate festivitatis, de plerumque meum attestor, reverende Pater, ac tibi merito obediens salutari iungo, quatenus legitimo impedimento cessante sumptibus tecum quinque vel sex tuorum fratrum ex directioribus atque doctioribus tui Provinciae ad Urbem venire non postponas, ubi cum ceteris Italici Vicarii tempore patri modo affuturum contendo. Et ut debeatinationem tibi tempus constitutum cognoscas, velim tuis diebus ante Ascensionem Domini te mihi presentem exireas Romae. Tu vero cum ex Provincia tua discesseris ipsam probo et optimo vice religiose substituto tuo gubernandam committe. Porremo cur ad tuam Provinciam non venerim nulla excusatione utar, nam facile tui intelligere potes per alios hinc maioribus occupor, qui in modo supponantur peribunt. Vale etc.

Ex Fabricano die 20 Octobris 1469.

- 
- 1 Ex cod. Aracon. fol. 87 - Convocatoriam instituit capitulo generali Provinciae celebrandi pro festo Penthecostes imminens certam spem canonizationis sancti Bernardini Senensis. Familia Obispartanum gubernata erat per Provinciam Vicarii.
  - 2 Anno 1450 Romae celebratum est capitulo generale et pater Angelus a Ferruccio electus est Minister Generalis totius Ordinis existente Nicolo V summo Pontifice et ceteris.

4 annis tribus et obit mense augusti. Cf. Chron. Hist. leg. 4. 1. p. 182 -  
 Thvera s. Bernardinus Senensis canonizatus fuit anno Julii 1450. Vite laudis  
 de nobili familia Alhrens octus est die 7 septembris 1380, in ordine Fratrum  
 Minorum cooptatus omnium oriturum exemplis comitatus docuit. In sacris con-  
 cionibus caute ipse maxime enituit et plurimos Spiritus lucosus. Ad  
 rem s. Bernardinus a Tona: "Fuit, primus praeter nosse famulatus qui ubi sa-  
 mam predicationis fecit singularum.... Vita sua erat incomprehensibilis: pre-  
 dicationes suae erant ita accensae igne Spiritus Sancti, quod quandoque in-  
 tas mensuram dicebam: hic non videtur homo sed Angelus Dei. (Chronica pra-  
 tam minorum etc. Romae, 1902, p. 18) Multa scribit pro Minorum ordinis  
 reformatione: primus fuit vicarius generalis de Obervantia ex ministerio Sene-  
 nalis institutione et summi Pontificis auctoritate. (1438-1442.) (Cf. Chron. Hist. leg. 4. 99.  
 Vixit in seculo annis 22, in religione annis 41 mensibus octo diebus 11: con-  
 putatis omnibus stetit in mundo annis 63, mensibus octo et diebus 11.  
 Obit Aquile anno 1444. Cui corpus in eleganti et pretioso sarcophago con-  
 ditum fuit. Rogatus a Beato nostro, vitam illius exponit fr. Leonardus Senen-  
 sis, cuius initium: "In civitate Senarum quae civitas est Virginis nunquata -  
 bod. 93, p. 466 titl. Alexander de Ube. Etiam nosse Beatus, inter alios, vitam  
 et miracula scripsit de magistro suo dilectissimo. Vitam scriptam a Leonardo Boer-  
 voglienti Senensi primus edidit Van Ortoy, S. J. op. Anal. Botland. (183) XXI, 1902, 58-199.

XXXIII Ad Cardinalem Sancti Susanne Philippicum Bononiensem (1) 182

Quanta diligentia et sollicitudine pro defensione et augmentum sanctis et orthodoxis fidei et adhibenda, ipsa perspicacia tui acutissimi ingenii, ipsaque dignitas et sublimitas gloriosissimi status plenius indicant et demonstrant. Quis enim alius est, quod tuum potentem Gubernum ad apicem summi culminis exaltaret, proceritque ad celsitudinem summi prelatatus et quasi Deus in terris tibi prorsus, occurreret Deo locum tenes, qui per universam mundum clivata insigni celebratur precorior, atque in universo terrarum orbe omnes genuflectatur populi christiani ac totius humani generis flecti debet sub unico pastore in orbe unico concludendo, iuxta verbum apostoli ad Phil. Ippanses: "Celestium, terrestrium et infernorum"; Cum enim summus Pontifex in theologo sanctorum adverteat communiando sanctos, nonne celestium tibi genera flectitur? et cum invocates nandum vulgares et medicos, sed ipsos etiam compingit, principes, reges, principes, et sacros clivum potestate iustitiae nomine sacros tibi genuflecti comprobatur? Sed etiam, cum pro mortui totius sedis sui suffragia instituit, exorarique pro defunctis iubet, nonne infernorum etiam tibi genuflectitur et invocatur cum ab ipsi incendii infernorum quorum superior pars est purgatorii, apostolica potestate a penis eiusdem salvatur annis salubri incendii obligate? De his hactenus ne longior digressio fiat, meo ac optimo modo, Domine mihi prestantissime, omni occupatio porphorenda pro fidei defensione consistat quod nimis dulce otium ac omni negotio paleris exitus. Ex immediato igitur, Patre Reverendissime ac Domine, pro si in hac vestra legatione Marchis tot corporum hostes pauci apparent contra statum apostolicum et tuum excellentissime dignitatis, quot apparent hostes pauci animarum tantam fidem catholicam laesentes ac inconsuetam Domini turricam comitantes? Manquet non omnis tua industria, omne studium, curam vel ingenium adhibeas ad extinguendum hostes Republicas tuas existimantur? Poterunt non potestates tuae celsitudinis tibi in te quanto itaque magis omne tuum studium dispendium incurrere debet, ut hostes Dei nostri ex quo tibi omni honore, status et dignitas est collocata supremis et ingentibus affectibus extirpentur? Poterunt non miseretur sua

3/1001223

11

Beluvidi, si non imbeci Frater Franciscus et ego de posttrachandis negotiis quicquam nota  
dignam huius Reverendissimi Dominationi non scripsimus; nam inter tedium maiora for-  
tassis speramus accedere: si recte pensentur animarum saluti non parum profutura, et  
mo longe magis quam a sex annis citra, unquam nota fuerunt in hoc Massaco-  
culo expedita, huius ob res, per sanctissimum fidei christianae dilectionem, de obsequio  
Reverenditione Domine, ne abvocationem dicti Francisci moleste ferat, qui tibi aut aliis  
aliter diebus ob huiusmodi expeditionem non potest se exibere presentem, quia in  
modo negotia supponantur, forte peribunt, non longius iter suum ad te postea  
durus differre; ideo ad tuam Dominationem totius processus copia et quid agerit  
in Castro Beluvidi, ex eo restitudo, per te litteris suis nunciasse, et de abinatione ite-  
rum populorum, si nondum intrinseverit, cito eius voci traudo enarrabit. esse  
tedito nos afficiam, finem dicendi faciam. Valeat tua prelibata ac Reverendissima  
Dominationis, quam obsequio huciter compelet et salutat.  
In civitate Massoniensi, 17 Novembris 1449.

\* Cardinalis Honoricius non alius est quam Petrus de S. Petri, creatus Archiepiscopus Bononiensis  
anno 1407; propterea sedem quondam quondam ad hunc, et nomen Cardinalis Bononiensis induxit.

Et Cod. Acaclitanae fol. 78. Cardinalem sanctus Quirinus vulgarien nuncupatum  
Bononiensem memet de auctoritate Pape et in sua dygatione Marchis profligare hereticos -  
Phil. 2. 10 - (3) Joan. 12. 23. (1). Forman fr. Franciscus Joannis Fulginei e monte Ilino  
dote sacre Cerogis, inquisitor Curie, vel Han. de Hononio, qui retulit s. Romanum a Jona gesta Pontificum... s. Jan. 1. 19  
Anno 1430 Joannes episcopus cardinalis Alban. et Antonius Portuensis commissarii constituti in  
causa fidei contra omne genus hereticorum auctoritatem suam communicaverunt ei. Et iam ab anno 1426  
cessante sua auctoritate contra hereticos. Diploma incipit: Apostolica sedes vigilantissime... et explicit:  
"nullum volumus prejudicium generari. Romae VI Kal. Jun. 1426. Cf. Ward. l. c. 1430, n. 30. 1426, n. 2.  
In hoc alio Pontifici sic dicti spiritualis Ordinis Francisci, qui mitigationi regis circa pauperum profectionem restituerunt  
sunt varias dimensiones et calamitates, spiritus moribus, mandatis et censuris Pontificis cum schismate. huiusmodi con-  
venerunt. Quas finiverunt Sclerius unam caensalem et divitem, cui preerat Pontifices romani et episcopi, aliam  
spiritualem et pauperum, cuius ipsi membra erant, et in qua sola legitimum conficiend. sacramenta, potestatem habe-  
re continebant. Joannes XXI an. 1326 damnant. commentarium Petri de Oliva franciscani rigoris, in quo asserit  
hanc Sclerianam romanam esse metetricam Apocalypsis commemoratam, regulam Franciscus tam parum quam orange-  
lium a Pontifice mutari posse. Cf. Vacanti C. Inst. Hist. Eccl. Vindobonae, 1895, t. II, p. 157. Chr. Hist. Ep. 1. p.

61/ Epist. XXXIX

53

Ad Fratrem Nicolaum de Regio. (1)

1450

(134)

Sola nunquam sinistra suspicio hominum mentes a veritate divertere, et per  
viam hanc, qui in aliquo officio sunt constituti: intelligi enim quibus verbis de  
Reverendo Patre fratre Jacobo de Macchia, me et eorum et litteris rectorem fecisti, quia  
suspicione in eum afflicti, quos quidem et si haecenus noster non medocrem mo-  
lestiam attulerunt in praesentiarum autem mirum in modum molestissima ac se-  
asperantur. Propterea quia nihil tibi veni compari quod cum apud me esse non  
ac tibi significasti, dolens, vehementerque dolet. Famae enim cum sanctissimo Domino  
nostro et cum Probatore a quibus quidem aliter rectores facti sumus quam ab te acce-  
pimus: quare es animo non esse te velimus, imo ipsam inimicam suspensionem ab te exi-  
me, ac sus organo: notam religionem ferventissime opinionem & recte benevolentem. Eodem  
sime, et sanctissimo Domino nostro et Reverendissimo Domino firmans, idem frater  
Jacobus cum omni intantia et dignitate omnem. Minorem familiarem et privilegia  
et indulta affectuosissime et tunc et nunc commendavit, et necessitatibus indica-  
vit. Si forte nunc ad motum colloquens, aliqua signa, et in te et in ipso indignationem  
apparuerint non inveni, quia foras facis acriter et legorum multipliciter inordi-  
nat ignis. Sed non occidat super incensam vestram. Nota locum dare diabolo. Non  
remittatur peccata nisi restituta ablata. Obtestor te in Domino, astronomium proba-  
te veritati et in quo eum Christi bono morali, videlicet fama in eo tibi compassa, in  
litteris sine verbis. Deinde fratris Francisci de Agrippa factam fuisse suspensionem con-  
ter eum conceptam, et si quid ipse scripsit vel dixit emendet pariter una fecerit. Exa-  
minari eos qui fuerunt praesentes, dicunt te magis fuisse ablatum, ac vehementi  
indignatione phorase. Denique vidi litteram, quam Guardianus, <sup>et alii</sup> te comen-  
dando destinavit, et tibi mitto praesentibus inbolesas. Pro recte reconditum de  
cum ipso, et multo veniam potuleis et a similibus abstinere. Dico enim tibi mihi  
mitigarem eundem apud sanctissimum Dominum nostrum scandalum ex eundem  
querela de infamia in notum suspensum et sedes invaluit ac deinde.

Val. Pater et acquiesce consilio sanctorum -

Ex Cod. Azevedo - fol. 85. Lectorem reddidit fratrem Nicolaum de Regio

(138)  
De optima operatione Beati Jacobi & Machia apud Sannam Soubificem et  
Episcopum Firmanum.

~~Epistola~~  
Epistola

54

14507

(136)

Ad R. Magistrum Angelum de Peruis

Uti ab infanti etate, tunc ego, provector, tua te comiserat, duxte, dilexerim. A senior ego  
nunc, te ut filium boni indolis, veramorem quosdam naturalis instinctu, mihi invito, ad  
adorationem quoddammodo in te suo tempore virilem affuturam, et iam clarescit post te  
dignitatis augmentum et sacrarum litterarum prevalentiam, necum supra tua cocta  
nos, sed in te superaffluentia divina gratia, in omni scientiarum genere copiosior. Tanto  
magis in me cumulus accessit amoris erga. tuam prestantiam quanto in te venerare  
lumen intellectuale, proficere et cotidie, progredi. Nunc autem tanto magis afficio,  
per vinculo caritati ad tuam benevolentiam ac fidelissimam amicitiam quanto dignus in  
tua religione Minorum extiteris, propeptus. Non pro adulatione quadam meam ex hoc  
congratulationem copias, sed pro te filii commodi religionis eiusdem. Non te dum  
afficio imperari competitivus esse, relationem nostris, prospectus, nitescere et observantibus, cepi  
tanti favore, benevolentiam exire, quoniam a Sacerdote generalis, capitulo citra quod  
de te admirative venerim et prosequerem, non per inhumilitas sed clara voce pateorem.  
Hec satis. Binis tuis litteras Septembris Decembrique recepi: quod non, tunc resumptis  
sim inanis aut inutilitati obsecro non arcuita. Tabernum adveniens te ubi rebe  
rire putabam et visus oraculo, totius quam calamo respondere: indeque recedens  
hodie multas in nonnullis hereticos invectiones in tua nativa Provincia tibi ob  
probare? nare? obsecro: perfidit me vna iam enervata cogitatio. Sed libet tandem pro  
preans et perveneris, tui non immemor, blandus et a pluribus exquisivi: redditeque  
mitti sunt teo secunde litteras quibus combinatis una responsione concluso, me  
tibi satis obnoxium et tui oblationibus ad augmentum et incrementum nostris  
obstantibus regularis. Eia, valeat optime, quis ex hac mortali vita secum de  
ret ad extremam salutem vel veniorem aut catholicis more loquens, vitam  
eternam atque beatam vel supplicium sempiternum: gentium vero mo  
rem gerens dicam, laudem tui nominis vel perpetuam ignominiam delectabi  
lenque memoriam et infamiam cunctis mortalius abhorrendam. Incedo  
te venerari tanquam patrem, necum ex gradu et officio sed cordali solita ca  
ritate et antiqua benevolentia et amicitia, pro actibus victoris. Clarescit me  
in omnibus; non indiges fragilis meo consilio, non documento quia doctrinam

et doctor excellens inter viuentes in carne, perfulgentes: in gratia senioris & summi, tu  
 me facultate vincti et protecti. Hec dixi cum ne formam me tibi prebere videar ad  
 euadimenda salubria, vel tanquam preceptor & presumentem instaurare quod apud  
 quicumque observare debeas ad bonum beatumque vivendum, et predicatori summo  
 ego infimus auctam predicare. Tarce, queso pater, veniam prebe, indulge mihi  
 et ubere me ut liber, et dies tibi prebitor utiliter expendere cura. Precor ad glo  
 riam beatorum capessendam, felici commercio terrenarum. Vale etc.  
 Ex Uade, die 12 Januarii, 1450.

Ex Cod. Capist. 33. fol. 314<sup>v</sup> 315. Epistola hec restituta ingenium et pietatem  
 magistri Angeli de Secunia, vicarii generalis Ordinis Minorum, sine nota adulatione, laudat.  
 Anno 1443 in civitate Patavii comitia celebrata sunt generalia et generalis totius Ordinis  
 electus fuit Fr. Antonius de Huscombes, Provincie Testimonensis doctoris et sanguine illustri  
 cuius electionem confirmavit Eugenius IV. Eique iussit ut observantium familiam  
 ipsi observantibus regendam traderet et in duas partes dividere: ultramontanam  
 committeret Joanni mortuo, ultramontanam vero Fr. Joanni Stauberto.  
 1. Chron. Hist. leg. t. c. p. 101 - Wadding. an. 1443 n. 3 - AH. II ap. 308 ap. 331 -  
 2. Hoc anno 1450, Romae celebratum fuit capitulum generale et electus in  
 stum generalem Fr. Angelus de Secunia. Subito suscitavit bellum contra familiam ob  
 servantium id est contra Bullam Eugenianam. Quapropter dominus Papa ex omni  
 studio generali Italique congregavit coram se famosiores doctores ad dictam Bullam  
 examinandam, quarum 26 utriusque iuris doctores erant, quibus et quatuor cardines  
 res addidit. Quam cum subtiliter et diligenter examinassent unanimiter omnes iam  
 cum suis sigillis bonam esse, firmam, rationabilem et eivi confirmem et a volentibus  
 et B. Francisci in nullo deviare, protestati sunt. Cf. AH. IV. 1. p. 132 -  
 Wadding. 1446 n. 11. Angelus de Secunia gubernavit ordinem annis totibus et obijt  
 mensis Augusti. J. Joannes erat vicarius generalis observantium, nam in capitulo celebrato in  
 loco memoris Curie Provincie an. 1449 demum electus fuit. Ch. H. Leg. A. I. p. 121 -

173  
XL

55

1450  
158  
Augustum & Telesio

Act. egregium doctorum Vicariorum Generale - (1) Augustum & Telesio

Dicitur in naturalibus evidentior vocari esse ac differendos rerum conditiones et hominum ingenia deparari, quatenus sponte nonnunquam evanescentia conscientia sepe fallacia, et aliquando ad inane sui nominis gloriam, ut singulari censeatur in turba, et ipsa quoque malignitate, contra ipsam naturam et clarissimam veritatem quae nihil deest, remanere minus potius quam accensum. Scilicet me hiis alia dixisse Aquile, quod si tanquam scholastico iuveni conveniat contra veritatem seque ad exercitium intellectus, doctri tamen indecens est, sophisticatede acuminare sententias contra limites veritatis. Nota, ut opinor, Hortensium in summa de sententia excommunicationis (art. 3 par. 5 in principio: colligere tamquam casus ex concessis de iure antiquo. Summae Andreae Cap. Inique de sententia excommunicationis lib. 6. colligere tamquam duos casus. In 6. et glosa, quae insunt: Sed videndum, colligit quinquaginta casus in voluminibus Clementinarum. Sive de didicis anathemata censuram et duodecim casus non sunt unus talis sed unus et eundem undem. Praecat nota, tuum pungens et acutum ingenium quod primis tui libris et sermibus et divinis occupationibus prepeditus responsum non dedit. Dicitis mihi precor quot sunt casus veritatem dogmaticam excommunicationem? Homini sum Papae, et hominis occisio corporalis quamvis laepe et similitudinarie dicitur. De penis distinctione. 9. capitulum invidiam, tria sunt genera dispensationum, male abbatem censuram, videlicet quando existant hiis quibus facienda esset restitutio, ad episcopum non pertinet, sua pace salva, licet de incertis sint variae opiniones, ut in Cap. cum sicut extra de iudic. et de heret. noni vicariorum ad latus intra annum de iure communi non invenitur, sed potest fore et constitutione episcopali vel synodali potestati. Apparet vero cum hominibus aggravatur, et ad penitentiam arbitrium, penitentia imponenda diffinitur, si ex iniuria materis mortui, filii censeatur, et occultum sit factus, ut in Cap. questum extra de penitentia et remissionibus, et in Cap. de infantibus extra. De hiis qui filios occidunt: et 34 quest. 2. Cap. in lectum. Renovatur ergo episcopo penitentia excommunicationis secundum Formam Andream

(in Cap. A. Episcopus de penitentia et commissariis l. b. non autem de comprehensione facta est. Nisi forte per synodalia verba, sicut etiam de iure communi reperitur cum mutatio notorum et non factio, nisi forte ex privato iure, ut in Cap. 9. De voto et novitate et. Progo de Pater. recte sapient et non perversa. Est autem sunt, quibus Pater nostri, debita reverentia, conversati sunt cum Domino Episcopo Viterbi, Eusebio, comiti, et in omni sua. Dixerit, nec tamen fuerunt tales differentis interpretati: non putabam te sic aperte notum hostem effectum: parcat tibi Dominus, nec recedit ex molestia, quam nobis inferre nitent: tibi nunquam ampliam esse sanam. Demite precor a pugna: nunquam te ferimus, nunquam offendimus, ad iustum iudicium, si opus fuerit reclamabimus, ut inter te et nos iudicet. Cui fuit exite tibi Domini: Episcopi contra nos: tu tui viam reconciliationis potes adhibere. Vale.

Ex Urbe die 26 Martij 1150.

Ex Cod. Aesceliano, fol. 90. Gregorium doctorem Vicarium Seculare nemo de exco-  
 muni sum iuxta sacros canones. Quod exite inter hunc Vicarium generalem  
 episcopi, Joannem Viterbi, et fratres, circa interpretationes synodali excommunicationum  
 et rogat eum ut desinat oppugnatione contra fratres.

1450

1450

(140)

Ad Episcopum Bonifacium sui Ordinis. (1)

Notę lectis, quam Altissimi hinc diebus mihi contulit, est in primis participes fieri dignam putavi, quos Omnipotens Deus religionis insignes decoravit: nam si deest ut his potissime gratiam significetur qui flagrantiori studio id expectant et percipiunt. Dicam equidem illud angelicum ad pastores eo quod pastor es "Evangelio vobis gaudium magnam", quia, quem propriis oculis vidimus et cognovimus, sanctus est. Quinam est qui tale gloriosum nomen sibi vindicat? Profecto is est Bonifacius de Senis, quem vobis per vocem Beatum appellabat et excollebat ob maxima et inesplicabilia signa et prodigia que Deus Optimus meritis ipsius Bonifacii Signatus est operari, sanctissimus Dominus Noster cum ceteris Reverendissimi Domini Cardinalibus ammirandam vitam admirabilem, omnibus exemplam, doctrinam egregiam datam gentibus, miraculorum magnitudinem in infamis operibus: consuit illum merito sanctorum catholico adhibendum, itaque ut quem Deus sublimavit in celis, debeant et Christi fideles venerari in terris. Factum est autem, ut qui a multis temporibus merito sanctissimi, ceteris mortalibus prestant suaque ingenua doctrina magis magisque populi profuit, singularissimis precibus tuis respiciat. Nam anno jubili. St. Ray, quo celebratum est Capitulum huius vale fratrum Minorum in ecclesia sancti Petri de Roma, olim frater Bonifacius de ordine Minorum ore sanctissimi Domini nostri "Sanctus" est appellatus coram tanta Reverendissimorum Pastorum corona ac sanctis Inguarum generibus et hominum multitudine ut nullo pacto explicari queat: <sup>(1)</sup> Namquam profectus a mille annis ista tanta veneratione fuit celebrata in huiusce temporibus que tam excelsi privilegii prestat. Quamobrem mihi Pater optime congratulace, itaque congratulace, letitia exulta et iubila et quem in deus cognovisti in celis regnare revere: et cui nonnulla spurcissima ora olim detrahebant, nunc summa cum veneratione et devotione amplectuntur: et quem aliquorum relictissimum nequifera lacere constanter, calundasio sanctorum iubeas adhibere et quem peregrinantes in terris aspexisti, inter angelorum choas collocatum contemplate. Itaque, cum ceteris tuis, ipsum sanctum Bonifacium te summa cum veneratione habere cum, ut ipsius sancti sedula sis, apud te memoria mihi ad dominationem tuam

2. 10

1450

unum sperem ex his quibus usi sumus in ipius sancti canonizationem.

Vale in Domino et ad Dei gloriam, sancti Natus Scleris malitionem, fidei mortis confugiationem, hereticorum omnium confusionem, incredulorum reprobationem, ac omnium religiosorum deus et ornamentum, novello sancto congratulari summoque.

Ex Mabe, 27 Maii 1450.

64 Cod. Arcepitanus. 1199 Episcopum Benefactorem sui Sedis antiprem 1288X & canonizatione sancti Bernardini proximo festo Pentecostes habita. Luc. 2. 10.

In ista demique comminatione pater beatus Johannes de Capistrano per labores, per sudores atque angustias sustinuit, quod qui non vidisset, extirpatione non potest ..... Tandem quoque labores et angustias invidorum obstaculum causa fuit; persecuti fuerunt in orbe, nec persequi cessaverunt in morte. Sic S. Bernardinus a Torre, l. c. p. 37.

Peris salva veritate, quod nunquam aliquis sanctus cum tanta gloria Dei et catholicis fidei sanctorum catalogo fuerit adscriptus. Idem S. Bern. a Torre, l. c. p. 37. Numerus fratrum qui Peris nam commoverant, diceo modo indicatur. "Soli minoribus erant per mille contingenti, alii supra quique millia venerant." Macd. ad an. 1450, n. 1. "beatus in ecclesia S. Petri, Nobi; Franci; gene; Catalani; Hispani; Neapoli et Bruciani; seculares et fratres, monachi et eremici et omnes generis hominum eorum mixti et ita stante concuncti, quod nemo se solum movere poterat sed omnes movebamur tunc infra, tunc supra, ita quod pro lassitudine iam spiritum exhalare videbamur." Ib. p. 38.

Ad Fr. Nicolaum de Faava.

Quoniam inter cetera mortaliū exercitia nihil divinis divitiis prestantius, nihil aut magis necessarium hominibus a sapientissimi accepit, neque ad bene beateque vivendum aliud in hac vita excellentius, niſi ad providenda celestia proprius accessus quo vel ratio, quo conditio nota nitatur, nisi Dei, qui nos genuit, agnitis et religiosis ac piis cultus, quod primum et potissimum in humanis exercitiis ac nimis dulse honestumque officium est et pene omni negotio pulcherris existimo, si docti ad veram sapientiam dirigantur preceptis dominicis, instruantur indocti. Cum itaque adesse festinant tempora quadragesimalia, quibus verbi Dei preces, unquam postulabatur, ad laborantes animas et Alvina evangelii abundantis populis exaranda, amplexandam magnificam Neapoli civitatem audientia divini verbi plurimum oblectari his que sacris exercitiis ab inerte statu eorum animos pie ceteris dedicasse: ex commisso itaque mihi et incumbenti officio cogor precipue ei civitati, que summo prece denderat, de se hab. providere viro, qui et morum gravitate et conversationis exemplaritate et litterarum cultum divinarum humanarumque rerum perita civibus antefatis et insignis lumen veritatis impundat. Te igitur, quoniam ad ea aptum esse cognovi, cuius exemplarem vitam doctrinamque saluberrimam illi universitati et populo non parum ad honorem Dei ac salutem animarum speo perfectam, mando fratri ad meritum obedientis salutari, quatenus receptis presentibus quam primum valueris ad dictam civitatem te conferas, futuram quadragesimam predicaturus in eadem, iuxta quædam a Domino tibi concessam, in cathedræ ecclesiæ vel ubi melius atque salubrius visum fuerit.